
 

1 

 
 
Vergadering Stadsdeelraad Zuidoost d.d. 20 december 2011 
Agendapunt       
 
Voordracht Inzake: Vaststelling bestemmingsplan De Amsterdamse Poort 

 
Amsterdam Zuidoost, 8 november 2011 

SDR     /      
 
Aan de Stadsdeelraad, 
 
Hierbij biedt het Dagelijks Bestuur u onderstaande raadsvoordracht aan ter besluitvorming in uw 
raadsvergadering. 
 
Inleiding 
Door de projectgroep inhaalslag bestemmingsplannen is het bestemmingsplan De Amsterdamse Poort 
opgesteld. Het bestemmingsplan gaat hoofdzakelijk uit van beheer van de huidige situatie, alleen voor 
Hoekenrode wordt uitgegaan van herontwikkeling van het plein en het aangrenzende Nieuw Amsterdam 
Gebouw.  
 
Het ontwerpbestemmingsplan heeft met ingang van donderdag 28 juli 2011 voor een periode van 6 weken ter 
inzage gelegd, dus tot en met woensdag 7 september 2011. De kennisgeving is op 27 juli 2011 gepubliceerd 
in de Staatscourant en op de website van het stadsdeel. Het ontwerpbestemmingsplan is conform de 
wettelijke bepalingen gepubliceerd op www.ruimtelijkeplannen.nl. Binnen de termijn van 6 weken zijn geen 
zienswijzen ingediend. Door Post NL Real Estate b.v. is op 8 september per email een zienswijze ingediend. 
Omdat de ter visie termijn liep tot en met 7 september is de zienswijze niet ontvankelijk. Bovendien is de 
zienswijze per email ingediend, terwijl dit in overeenstemming met de kennisgeving per post had moeten 
gebeuren.  
 
Er zijn geen ambtelijke wijzigingen, zodat het bestemmingsplan ongewijzigd (ten opzichte van het 
ontwerpbestemmingsplan) kan worden vastgesteld. In overeenstemming met de Realisatieovereenkomst die 
met ING is gesloten, moet het bestemmingsplan op zo kort mogelijke termijn (in december) worden 
vastgesteld. Na vaststelling van het bestemmingsplan zorgt de projectgroep Inhaalslag Bestemmingsplannen 
voor publicatie van het vaststellingsbesluit zodat beroep kan worden aangetekend bij de Raad van State. 
 
VOORGESTELD BESLUIT: 
Wij stellen u voor het hierna opgenomen besluit te nemen. 
 
 
Het Dagelijks Bestuur       
 
 
Ch.M. Rach         M. La Rose 
secretaris         voorzitter 



 

2 

 
 

RAADSBESLUIT 
 
Onderwerp:  Vaststelling bestemmingsplan De Amsterdamse Poort 

 
Amsterdam Zuidoost, 20 december 2011 

SDR     /       
 
De Stadsdeelraad van het Stadsdeel Amsterdam Zuidoost, 
 
Gezien de voordracht van het dagelijks bestuur d.d. 8 november 2011 
 
BESLUIT: 
Het bestemmingsplan De Amsterdamse Poort, zoals dat is vervat in de hierbij gevoegde verbeelding  
(plankaart), regels, toelichting en bijlagen ongewijzigd vast te stellen. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de Stadsdeelraad d.d. 20 december 2011 
 
 
S. Jokhan         W. Eckhardt-Angna  
griffier          voorzitter 


